29

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.06.2025
№ 412

О внесении изменений в Перечень
муниципальных маршрутов,
следующих из Орджоникидзевского,
Мотовилихинского (микрорайон Вышка-1),
Кировского районов, поселка Новые Ляды
города Перми в другие районы города
Перми и обратно, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 30.12.2021 № 1267
«Об утверждении Перечня
муниципальных маршрутов, следующих
из Орджоникидзевского, Мотовилихинского
(микрорайон Вышка-1), Кировского районов,
поселка Новые Ляды города Перми
в другие районы города Перми и обратно,
и о признании утратившими силу
отдельных постановлений в сфере
организации транспортного обслуживания
населения города Перми»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Перми, решениями Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96
«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городе Перми», от 28 января 2020 г. № 6 «О проездных билетах на перевозку пассажиров на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам и о внесении изменений в решение Пермской городской Думы, устанавливающее дополнительные меры социальной поддержки на оплату проезда», постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми», в целях актуализации нормативных правовых актов в сфере организации оплаты проезда на муниципальных маршрутах регулярных перевозок города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных маршрутов, следующих из Орджоникидзевского, Мотовилихинского (микрорайон Вышка-1), Кировского районов, поселка Новые Ляды города Перми в другие районы города Перми
и обратно, утвержденный постановлением администрации города Перми
от 30 декабря 2021 г. № 1267 «Об утверждении Перечня муниципальных маршрутов, следующих из Орджоникидзевского, Мотовилихинского (микрорайон Вышка-1), Кировского районов, поселка Новые Ляды города Перми в другие районы города Перми и обратно, и о признании утратившими силу отдельных постановлений в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми» (в ред. от 21.04.2025 № 270), следующие изменения:
1.1. строку 17 изложить в следующей редакции:
	17
	2
	Улица Победы-Центральный рынок

1.2. строки 18, 19 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png